Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района Ивановской области

от    07.06.2022г.

№ 34
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией Нижнеландеховского  сельского поселения
                В соответствии с   Федеральным  законом  от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации       предоставления государственных и муниципальных услуг", принимая во внимание распоряжение  Правительства  Ивановской области от 14.12.2021 г. №139-рп "Об утверждении плана-графика перехода на предоставление государственных услуг в электронной форме",
       Администрация Нижнеландеховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план-график перевода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Нижнеландеховского сельского поселения (Приложение 1).
2. Обеспечить выполнение мероприятий Плана-графика в установленные сроки, включая осуществление мер, направленных на совершенствование законодательства.
3. Установить, что финансовое обеспечение выполнения  мероприятий Плана-графика осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом  Нижнеландеховского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период на текущее финансирование  деятельности этих органов.
          Глава  Нижнеландеховского сельского поселения

          Пестяковского муниципального района:

Г.П. Бендина

Приложение
1                                  к постановлению                 № 34 от 07.06.2022г.

                        ПЛАН-ГРАФИК

                     ПЕРЕХОДА  НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

                                                              В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Ответственные исполнители
	Срок реализации

	1
	Приём документов на архивное хранение
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	2
	Предоставление документальной архивной информации по запросам
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	3
	Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	4
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	5
	Выдача справки, выписки из похозяйственной книги и иных документов
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	6
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности Нижнеландеховского сельского поселения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	8
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Нижнеландеховского сельского поселения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	9
	Выдача ордера  на проведение земляных работ на территории Нижнеландеховского сельского поселения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	10
	Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения  в собственность бесплатно   или в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	11
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	12
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, однократно для завершения строительства объектов незавершенного строительства
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	13
	Предоставление юридическим и физическим  лицам земельных участков,  свободных от зданий,  сооружений,  по результатам аукциона  в собственность   или на право  заключения договора аренды земельного участка, находящегося   в муниципальной собственности
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	14
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося   в муниципальной собственности
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	15
	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Нижнеландеховского сельского поселения»
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	16
	Согласование местоположения границ участков, являющихся смежными с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	18
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	19
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	20
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения законодательства о местных налогах и сборах
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025

	21
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	март, 2025